GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

Gabinete do Reitor - GR

___________________________________________________________________________________

Rua Cel. Antonio Luis, n.º 1161 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE

Fone: (88) 3102.1276 – Fax: (88) 3102.1230 - www.urca.br

ADITIVO III

O REITOR DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA, no uso de suas atribuições, e em

cumprimento às disposições da Portaria nº 1.120, de 16 de julho de 1999, do Ministro da Educação e da Resolução nº

004/03-CEPE/URCA, torna PÚBLICA o ANEXO I - cronograma de execução para aplicação da prova DA

SELEÇÃO CLASSIFICATÓRIA DE TRANSFERIDO E GRADUADO 2020.1–URCA, destinada a selecionar

candidatos ao curso de direito, com funcionamento nos municípios de Crato, Estado do Ceará.

Art. 1º - DA APLICAÇÃO DA PROVA ESPECÍFICA E REDAÇÃO

§ 1º - Será realizada em uma única etapa, com duração de três horas e meia, no dia 18 de julho de 2021, no horário

das 14:30 as 18:00 horas, em Crato-Ce, em endereço a ser divulgado no cartão de identificação.

Art. 2º - ALTERA ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do edital Nº 01/2020

Data/Período Modalidade Eventos

16 a 18 de julho

de 2021
ON LINE

RETIRADA DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO ON LINE PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

Através do site: cev.urca.br

18 de julho de

2021
PRESENCIAL

PROVA OBJETIVA/REDAÇÃO (Turno da Tarde)

Local de aplicação das provas: (CRATO/CE)

18 de julho de

2021
ON LINE

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA

OBJETIVA, ÀS 19:00 HORAS

Através do site: cev.urca.br

19 de julho de

2021
ON LINE

INTERPOSIÇÃO ON LINE DE RECURSO CONTRA QUESTÕES

E GABARITOS DA PROVA OBJETIVA

Através do site: cev.urca.br

22 de julho de

2021
ON LINE

PARECER DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES E

GABARITOS DA PROVA OBJETIVA

Através do site: cev.urca.br

26 de julho de

2021
ON LINE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

(Classificados, Classificáveis e Reprovados)

Através do site: cev.urca.br

Divulgação

Através de

Ordem de

Serviço

PRESENCIAL

MATRICULA DOS CLASSIFICADOS

PROGRAD/ DEG

Divulgação

Através de

Ordem de

Serviço

PRESENCIAL

MATRICULA DOS CLASSIFICÁVEIS

PROGRAD - DEG

Art. 3º - Os demais itens e sub itens do Edital nº 01/2020 continuam vigorando de acordo com a redação

original que lhes foram atribuídos.

Crato(CE), 02 de julho de 2021.

_________________________________

FRANCISCO DO Ó DE LIMA JUNIOR
REITOR

http://www.urca.br/